



DİPLOMATİK GÖZLEM

Irak'ta Savaş Başlayalı:
2925 Gün, 19 saat, 45 dakika oldu.

[Ana Sayfa](#)

[E-mail](#)

ABONELİK:...Yıllık abonelik ücreti 60 TL (30 EUR, 45 USD)... The Diplomatic Observer dergisine abonelik için bilgi@diplomaticot

İNTİHAR EYLEMCİSİ NEDEN İNTİHAR EDER?

Okunma Sayısı : 29



Son derecede basit bir soru değil mi? Ama acaba bugüne kadar kaç kişi kendisine bu soruyu sordu? Elbette akla hemen bir cevap geliyor; "Eylemci yapacağı eyleme ve o eylemin hedefi için önemine o kadar çok inanmış ki, ondan dolayı ölümü göze alıyor"... Akla hemen gelen bir cevap daha var; "cennete gideceği için"... Bu cevapların doğruluğundan ne kadar eminiz?...

İnsanlar hiçbir şeyden çekmezler, kendi önyargılarından çektikleri kadar. Hiçbir şey insana önyargılarının verdiğinden daha fazla zarar veremez. Ama yine de insan kime ve neye bakarsa baksın "görmek istediğini" görür. Çünkü insan "olanı" değil, "olmasını istediğini" görmek ister. Ayrıca "göz asla görme organımız değildir". Göz ile bakarız, sadece bakarız. Çünkü "gerçek görme organımız beyindir". Yani, aklımızla görürüz.

Yeniden başlığımıza dönelim. ABD'de Alabama Üniversitesi Kriminoloji Fakültesi de kendisine bu soruyu sormuş. Acaba intihar eylemcileri gerçekten sosyal adalet için ve baskılara karşı mı intihar eylemi yapıyor, diye. Bu sorunun cevabını bilmek elbette çok önemli, çünkü intihar eylemcilerinin eylem nedenlerini ve gerekçelerini bilmek, küresel ölçekte barış ve istikrar için kıymetli.

Kuşku yok ki, Alabama Üniversitesi Kriminoloji Fakültesi'ni de tebrik etmek gerekir. Çünkü bu araştırma konusunun seçimi dahi kişilerin hem damgalanması hem de dışlanması için yeterli neden olabilir. Hatta İslamofobia etkisinde beyni uyuşan entelektüel çevreler araştırmacıları aforoz da edebilir. Ama yine de kriminolog Adam Lankford cesaretle ve akılla bu sorunun üzerine gitmiş.

Kriminolog Adam Lankford bununla da yetinmemiş ve işini en iyi biçimde yapmaya çalışmış. Yani araştırmasını üçüncü dünya ülkelerindeki "büyük uzmanlar" gibi Wikipedia veya Google ile yapmamış. Lankford ve ekibi birkaç yıl boyunca yüzlerce intihar eylemcisinin hayatını araştırmışlar. Aileleri, arkadaşları ve tanıdıkları ile yüz yüze görüşmeler yapmışlar. Lankford'un araştırması eylemcilerin pek azının "fanatik" olduğunu, büyük çoğunluğunun ağır depresyon ve diğer bazı psikolojik rahatsızlıklardan mustarip olduğunu ortaya koymuş. Eylemcilerin önemli bir kısmı daha önce intihar girişiminde de bulunmuş. İntihar eylemcilerinin bir kısmının şizofren olduğu da söz konusu araştırmanın verileri arasında...

Lankford İslam'da intiharın büyük bir günah olduğuna da dikkat çekiyor ve çoğu intihara meyilli eylemcinin başkalarını değil, kendisini öldürmek için intihar eylemi yaptığını savunuyor. Lankford intihar eylemlerinin yarısında sadece eylemcinin ölmesini de kanıt olarak sunuyor.

Sonuç olarak, Lankford çok önemli iki şey yaptı: Lankford hem "soru sormanın ve araştırma yapmanın" önemini kanıtladı hem de "birtakım şehir efsanelerine" son noktayı koydu.



[\[DİĞER haber arşivi \]](#)

[\[Ana Sayfa \]](#)

